05.02.2018 № 84- нму «С»
О проведении практики студентов
физико-технического факультета
В соответствии с Положением о практике студентов, курсантов, слушателей, утвержденным постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 03.06.2010 № 860, на основании учебных планов 4 курса дневной формы получения высшего образования I ступени специальности  1-31 04 01-02 «Физика (производственная деятельность)» и 5 курса дневной формы получе-ния высшего образования I ступени специальности 1-38 02 01 «Информа-ционно-измерительная техника»
ПРИКАЗЫВАЮ :

1. Провести производственную преддипломную практику студентов 4 курса дневной формы получения высшего образования I ступени специаль-ности 1-31 04 01-02 «Физика (производственная деятельность)» с 05.02.2018         по 28.04.2018.

1.1. Распределить студентов по базам практики и назначить руководи-телей практики от кафедры в соответствии с приложением 1 (прилагается).

1.2. Руководителям практики от кафедры провести дифференцированный зачет 30.04.2018.
1.3. Главному бухгалтеру Гацук В.С. оплатить Лёлису В.И., Раткевичу В.Д. и Оседачу А.Ю., студентам бюджетной формы получения высшего образования I ступени проезд по маршруту Гродно – Лида – Гродно, суточные  и проживание за счет средств республиканского бюджета.

2. Провести производственную преддипломную практику студентов 5 курса дневной формы получения высшего образования I ступени специаль-ности 1-38 02 01 «Информационно-измерительная техника» с 12.02.2018          по 10.03.2018.

2.1. Распределить студентов по базам практики и назначить руководителей практики от кафедры в соответствии с приложением 2 (прилагается).

2.2. Руководителям практики от кафедры провести дифференцированный зачет 12.03.2018.

3. Руководство от факультета практикой студентов возложить на доцента кафедры лазерной физики и спектроскопии Тарковского В.В.

4. Руководителю практики от факультета провести инструктаж по охране труда (обучение мерам безопасности) студентов, направляемых на практику.
5. Контроль за исполнением приказа возложить на декана физико-технического факультета Германа А.Е.
Проректор по учебной работе

    Г.А. Гачко
Начальник учебно-методического

управления

_________________М.Я. Колоцей

____  ____________2018

Главный бухгалтер

_________________ В.С. Гацук

____  ____________ 2018
Заместитель начальника ЦКиПР –

начальник юридического отдела

_________________ Т.О. Нахильницкая

____  ____________ 2018

Руководитель практики

_________________  Н.П. Хорощева

____  ____________  2018

Декан физико-технического факультета

__________________ А.Е. Герман

____  _____________ 2018

Приложение 1

к приказу ректора университета

	№ п/п
	ФИО студента
	Форма обучения
	База практики
	ФИО руководителя практики от кафедры, должность

	1. 1
	Даукша Александра Александровна
	Бюджетная
	РУП «Гродненский центр стандарти-зации, метрологии и сертификации»
с 05.02.2018 по 03.03.2018; учебная лаборатория «Автоматизации физического эксперимента» и научная лабора-тория «Молекуляр-ной спектроско-пии» кафедры общей физики УО «ГрГУ имени Янки Купалы»

с 05.03.2018 по 28.04.2018
	Маскевич А.А., доцент ка-федры общей физики

	2. 2
	Кобылянец Ярослав Дмитриевич
	Бюджетная

	Василюк Г.Т., доцент ка-федры общей физики

	3. 3
	Купчевский Артур Тадеушевич
	Бюджетная

	4. 4
	Петрушкевич Дмитрий Иванович
	Бюджетная

	Герман А.Е., доцент кафед-ры общей физики

	5. 5
	Пуйдак Яна Станиславовна
	Бюджетная

	Тарковский В.В., доцент кафедры теоретической физики и теплотехники

	6. 6
	Смирнов Никита Евгеньевич
	Бюджетная

	Валько Н.Г., доцент кафед-ры общей физики

	7. 7
	Щербович Евгений Александрович
	Бюджетная

	Стрекаль Н.Д., профессор кафедры общей физики

	8. 8

	Маршалок Евгений Витальевич
	Бюджетная
	ИП «Белтекс Оптик», г. Лида
	Герман А.Е., доцент кафед-ры общей физики

	9. 9
	Савко Юлия Николаевна
	Бюджетная
	«Гродненские тепловые сети»
	Мотевич И.Г., доцент ка-федры общей физики

	10.
	Теребей Эдгар Сергеевич
	Бюджетная
	Гродненское УКПП «Горсвет»

	Тарковский В.В., доцент кафедры теоретической физики и теплотехник

	11.
	Лёлис Вячеслав Иванович
	Бюджетная
	ОАО «Лидский завод электроиз-делий», г. Лида
	Ануфрик С.С., профессор кафедры теоретической физики и теплотехники

	12.
	Раткевич Валерий Дмитриевич

	Бюджетная
	РУП «Завод «Оптик», г. Лида
	Курстак В.Ю., доцент кафедры теоретической физики и теплотехники

	13.
	Оседач Александр Юрьевич
	Бюджетная

	Зноско К.Ф., доцент кафедры теоретической физики и теплотехник

	14.
	Хамицкий Владислав Владимирович
	Бюджетная
	РУП «Гродненский центр стандарти-зации, метрологии и сертификации»
	Ануфрик С.С., профессор кафедры теоретической физики и теплотехники

	15.
	Журавская Карина Валерьевна
	Бюджетная
	Гродненская ТЭЦ-2, ф-л РУП «Гродноэнерго»
	Стрекаль Н.Д., профессор кафедры общей физики

______________2018 № _______________
Приложение 2
к приказу ректора университета

______________2018 № ________________
	№ п/п
	ФИО студента
	База практики
	Форма обучения
	ФИО руководителя практики от кафедры, должность

	1.
	Авласевич

Иван

Юрьевич
	Бюджетная
	ООО «ГлавПромТех»
	Рамазанов В.М., старший пре-подаватель кафедры информ-ационных систем и техноло-гий

	2.
	Белко

Андрей

Анатольевич
	Бюджетная
	«ДРСУ-208»,  г. Мосты
	Авласевич Н.Т., старший пре-подаватель кафедры информа-ционных систем и технологий

	3.
	Борис

Виктория

Юрьевна
	Бюджетная
	ОАО «ГродноАзот»

	4.
	Буйко

Эльвира

Александровна
	Платная

	5.
	Герасимчик

Сергей

Александрович
	Бюджетная
	РУП «Гродноводоканал»
	Себровская Г.П., старший пре-подаватель кафедры информа-ционных систем и технологий

	6.
	Григорьева

Татьяна

Валерьевна
	Бюджетная
	ООО «Девкрафт»
	Бич Н.Н., старший пре-подаватель кафедры информа-ционных систем и технологий

	7.
	Гущинский

Сергей

Сергеевич
	Бюджетная
	РУП «Белоруснефть-Гроднооблнефтепро-дукт»
	Ассанович Б.А., доцент кафедры информационных систем и технологий

	8.
	Кармильчик

Алексей

Анатольевич
	Бюджетная
	УГП «Гродненское троллейбусное управление»
	Авласевич Н.Т., старший пре-подаватель кафедры информа-ционных систем и технологий

	9.
	Комар

Андрей

Романович
	Бюджетная

	Рамазанов В.М., старший пре-подаватель кафедры информа-ционных систем и технологий

	10.
	Комар

Виктор

Сергеевич
	Бюджетная
	ОАО «ГродноАзот» ПТК «Химволокно»
	Ассанович Б.А., доцент кафедры информационных систем и технологий

	11.
	Мерчи

Виталий

Владиславович
	Бюджетная
	УП «Цветлит»

	12.
	Остриков

Артём

Михайлович
	Бюджетная
	Гродненское ГУПП «Специализированное автомобильное хозяйство»
	Себровская Г.П., старший пре-подаватель кафедры информа-ционных систем и технологий

	13.
	Римошевский

Вадим

Андреевич
	Бюджетная
	ООО «Зовмебель»

	14.
	Станкевич

Артур

Александрович
	Бюджетная
	Филиал № 400 Гродненское областное управление ОАО
«АСБ Беларусбанк»
	Белко А.В., доцент кафедры информационных систем и технологий

	15.
	Ушко

Никита

Дмитриевич
	Бюджетная
	РСУП «Можейково»
	Яничкин В.В., старший пре-подаватель кафедры информа-ционных систем и технологий

	16.
	Чернуха

Андрей

Викторович
	Бюджетная
	Филиал РУП «Гродноэнерго» «Гродненские электрические сети»

	17.
	Янучек

Денис

Николаевич
	Бюджетная
	ОАО «ГродноАзот»
	Садовская О.И., старший пре-подаватель кафедры информа-ционных систем и технологий

Список на рассылку приказа

от _____________________№___________

«О проведении практики студентов физико-технического факультета»

1. Герман А.Е. – декан физико-технического факультета;

2. Гацук  В.С. – главный бухгалтер;

3. Лицкевич Н.А. – бухгалтер (202 каб.);

4. Кейко О.А. – ведущий экономист ПЭО (223 каб.);

5. Стромская И.В. – методист высшей категории учебного отдела УМУ.

Руководитель  практики                                                               Н.П. Хорощева